ESTADO DO PARÁ

M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O

1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS RECURSOS DA PROVA OBJETIVA Nº 007/2014

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA - ÁREA TÉCNICO ADMINISTRATIVA DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições como Presidente da
Comissão de Concurso, em substituição ao Procurador-Geral de Justiça e ao Subprocurador-Geral
de Justiça – Área Jurídico - Institucional, tendo em vista o Concurso Público de Provas e Títulos,
visando ao provimento de cargos de PROMOTOR DE JUSTIÇA e PROMOTOR DE JUSTIÇA
SUBSTITUTO, ambos de 1ª Entrância, em conformidade com o Edital de Abertura de Inscrições nº
002/2014 publicado no Diário Oficial do Estado do Pará em 13/06/2014, resolve dar ciência da
alteração de gabarito e questões atribuídas a todos os candidatos presentes à prova, indicadas
abaixo, objeto de recursos julgados procedentes, de acordo com o Capítulo XIII – Dos Recursos do
referido Edital.

Alteração de gabarito

Questão 18 tipo 1 A
Questão 18 tipo 2 B
Questão 16 tipo 3 B
Questão 16 tipo 4 C
Questão 17 tipo 5 C

Atribuição de Questões

Questão 3 tipo 1
Questão 3 tipo 2
Questão 1 tipo 3
Questão 1 tipo 4
Questão 2 tipo 5

Questão 17 tipo 1
Questão 17 tipo 2
Questão 18 tipo 3
Questão 18 tipo 4
Questão 16 tipo 5

Questão 41 tipo 1
Questão 41 tipo 2
Questão 42 tipo 3
Questão 42 tipo 4
Questão 41 tipo 5

Questão 99 tipo 1
Questão 99 tipo 2
Questão 100 tipo 3
Questão 100 tipo 4
Questão 98 tipo 5

1  As respostas de todos os recursos serão levadas ao conhecimento de todos os candidatos

inscritos no Concurso por meio do site da Fundação Carlos Chagas

ESTADO DO PARÁ

M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O

2

(www.concursosfcc.com.br), não tendo qualquer caráter didático e ficarão disponíveis pelo
prazo de 7 (sete) dias a contar da data de sua divulgação.

SUBPROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - ÁREA TÉCNICO ADMINISTRATIVA

em Belém, 25 de setembro de 2014.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA

Subprocurador-Geral de Justiça – Área Técnico Administrativa